Budget 2023/24

JVA 23/24

JVA 23/24 JVA 22/23 Differenz

Nr. Bezeichnung Aufwand 23/24| Ertrage 22/24 |Aufwand 22/23| Ertrage 22/23 | delta Aufwand | delta Ertrage
0 [l_Ertrdge im Zusammenhang mit der unmittelbaren Vertretungstétigkeit
1 [1_Studierendenbeitrdge
2 Studierendenbeitrage 710 000,00 710 000,00 0,00
3 Summe Studierendenbeitrége 710 000,00 710 000,00 0,00
4 |2.Beitrdge geméaR §14 Abs.3 HSG 2014
5 Ertrage § 14 Mittel It. HSG 40 000,00 40 000,00 0,00
6 Summe Beitrdge gemaR §14 Abs.3 HSG 2014 40 000,00 40 000,00 0,00
7 |3.Ertrége aus Stiftungen, Spenden und Zuwendungen
8 Ertrége aus Stiftungen, Spenden und Zuwendungen 0,00 0,00 0,00
9 Summe Ertrage aus Spenden und Zi d 0,00 0,00 0,00
10 (4. Ertrdge aus Inseraten und Werbung
1 Ertrége aus Inseraten und Werbung 0,00 0,00 0,00
12 | Summe Ertrédge aus Inseraten und Werbung 0,00 0,00 0,00
13 |5. Sonstige Ertrége
14 | a) Ertrdge Fakultdtsvertretungen 0,00 0,00 0,00
15 Architektur und Raumplanung 0,00 0,00 0,00
16 Bau- und Umweltingenieurwesen 0,00 0,00 0,00
17 Technische Chemie 0,00 0,00 0,00
18 Elektrotechnik und Informationstechnik 0,00 0,00 0,00
19 Informatik 0,00 0,00 0,00
20 Maschinenwesen und Betriebswissenschaften 0,00 0,00 0,00
21 Physik 0,00 0,00 0,00
22 Mathematik und Geoinformation 0,00 0,00 0,00
23 Summe Ertrége Fakultatsvertretungen 0.00 0.00 0.00
24 | b) Ertrége Universitatsvertretung
25 Ertrage Universitatsvertretung 0,00 0,00 0,00
26 Ertrége Inskriptionsberatung und Beratungsgesprache 10 000,00 8 000,00 2 000,00
27 Summe Ertrége Universitatsvertretung 10 000.00 8000.00 2000.00
28 | c)Ertrage Referate
29 Bildung und Politik 0,00 0,00 0,00
30 Sozialpolitik 0,00 0,00 0,00
31 Finanz-, Wirtschafts- und Vermégensangelegenheiten 0,00 0,00 0,00

interne Angelegenheiten (neues Referat) 0,00 0,00 0,00
32 Ausléndische Studierende 0,00 0,00 0,00
33 Fotografie 300,00 300,00 0,00
34 Gleichbehandlung und Frauenférderung 0,00 0,00 0,00
35 Nachhaltigkeit 0,00 0,00 0,00
36 Queer-Angelegenheiten 0,00 0,00 0,00
37 Organisation und Kultur 0,00 0,00 0,00
38 Sport 0,00 0,00 0,00
39 Information und Offentlichkeitsarbeit 0,00 0,00 0,00
40 Barrierefreiheit 0,00 0,00 0,00
41 fachliche und studienbezogene Beratung Lehramtsstudierender 0,00 0,00 0,00
42 Organisation - Buddy 0,00 0,00 0,00
43 Organisation - BEST 0,00 0,00 0,00
44 Organisation - ET-Labor 0,00 0,00 0,00
45 Summe Ertrdge Referate 300,00 300,00 0.00
46 | d) Ertrége Studienvertretungen
47 Architektur 0,00 0,00 0,00
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Budget 2023/24 JVA 23/24
Bau- und Umweltingenieurwesen 0,00 0,00 0,00
Technische Chemie 0,00 0,00 0,00
Elektrotechnik 0,00 0,00 0,00
Informatik 0,00 0,00 0,00
Maschinenbau und Wirtschaftsingenieurwesen Maschinenbau 0,00 0,00 0,00
Technische Mathematik 0,00 0,00 0,00
Technische Physik 0,00 0,00 0,00
Raumplanung und Raumordnung 0,00 0,00 0,00
Geodasie und Geoinformation 0,00 0,00 0,00
Wirtschaftsinformatik und Data Science 0,00 0,00 0,00
Verfahrenstechnik 0,00 0,00 0,00
Doktorat 0,00 0,00 0,00
Summe Studienvertretungen 0.00 0.00 0.00
e) Ertrége Projekte
Ertrége diverse FS-Projekte 0,00 0,00 0,00
Ertrage Referatsprojekte 0,00 0,00 0,00
Ertrage Kinderfonds 15 000,00 15 000,00 0,00
Ertrage Ersti Taschen 5000,00 5 000,00 0,00
Ertrage Studierendensoftware 0,00 0,00 0,00
Ertrage Mensensubvention 50 000,00 50 000,00 0,00
Ertrage psychologische Studierendenberatung 0,00 0,00 0,00
Ertrage HTU-Auto 1 000,00 1 000,00 0,00
Ertrage ET-Labor 1 000,00 40 000,00 -39 000,00
Summe sonstige Ertrage 72 000.00 111 000.00 0.00
f) sonstige Ertrage
Ertrdge Werbung & Sponsoring Universitatsvertretung 1000,00 1000,00 0,00
Ertrége Sonstige 0,00 0,00 0,00
Summe sonstige Ertrage 1.000.00 1.000.00 0.00
Summe Sonstige Ertriage 83 300,00 120 300,00 2 000,00
ZWISCHENSUMME | (Pkt.1 bis Pkt.5] 833 300,00 870 300,00 2 000,00
Il. Aufwendungen im Zusammenhang mit der unmittelbaren Vertretungstétigkeit
1. Personalaufwand
a) Gehélter
Gehalter & Sonderzahlungen 60 000,00 56 000,00 4 000,00
Personalreserve 5000,00 5000,00 0,00
Summe Gehélter 65 000.00 61.000.00 4.000.00
b) Aufwendungen fiir Abfertigungen und Leistungen an betriebliche MV-Kassen
Aufwendungen fiir Abfertigungen und Leistungen an betriebliche MV-Kassen 1 000,00 1 000,00 0,00
Summe Aufwendungen fiir Abfertigungen und Leistungen an betriebliche MV-Kassen 1.000,00 1.000,00 0.00
¢) Aufwendungen fiir gesetzlich vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt
abhéngige Abgaben und Pflichtbeitrége
Gesetzlicher Sozialaufwand 10 000,00 10 000,00 0,00
Steuern und Abgaben 5000,00 5000,00 0,00
Summe Aufw. f. gesetzl. vorgeschriebene Sozialabgaben sowie vom Entgelt abh.
Abgaben u. Pflichtbeitrége 15.000.00 15.000.00 0.0
d) Sonstige Sozialaufwendungen
Sonstige Sozialaufwendungen 2 000,00 2 000,00 0,00
Summe Sonstige Sozialaufwendungen 2000.00 2000.00 0.00
Summe Personalaufwand 83 000,00 79 000,00 4 000,00
2. Funktionsgebiihren
a) Funktionsgebiihren Fakultatsvertretungen
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Budget 2023/24 JVA 23/24
Architektur und Raumplanung 0,00 0,00 0,00
Bau- und Umweltingenieurwesen 0,00 0,00 0,00
Technische Chemie 0,00 0,00 0,00
Elektrotechnik und Informationstechnik 0,00 0,00 0,00
Informatik 0,00 0,00 0,00
Maschinenwesen und Betriebswissenschaften 0,00 0,00 0,00
Physik 0,00 0,00 0,00
Mathematik und Geoinformation 0,00 0,00 0,00

Summe Funktic iihren Fakultét tungen 0.00 0.00 0.00
b) Funktionsgebiihren Universitatsvertretung
Vorsitzende_r und 1 & 2 st.Vertreter_in 17 640,00 16 200,00 1440,00
Summe Funktionsgeblihr Universitétsvertretung 17 640.00 16 200.00 1440.00
¢) Funktionsgebiihren Referate
Bildung und Politik 3 300,00 3 000,00 300,00
Sozialpolitik 3 300,00 3 000,00 300,00
Finanz-, Wirtschafts- und Vermdgensangelegenheiten 10 440,00 9 600,00 840,00
interne Angelegenheiten (neues Referat) 3 300,00 3 000,00 300,00
Ausléndische Studierende 3300,00 3000,00 300,00
Fotografie 2700,00 2 400,00 300,00
Gleichbehandlung und Frauenforderung 2700,00 2 400,00 300,00
Nachhaltigkeit 2700,00 2 400,00 300,00
Queer-Angelegenheiten 2700,00 2 400,00 300,00
Organisation und Kultur 2700,00 2 400,00 300,00
Sport 2700,00 2 400,00 300,00
Information und Offentlichkeitsarbeit 3300,00 3000,00 300,00
Barrierefreiheit 2700,00 2 400,00 300,00
fachliche und studienbezogene Beratung Lehramtsstudierender 2700,00 2 400,00 300,00
Summe Funktionsgeblihr Referate 48 540.00 43 800.00 4740.00
d) Funktionsgebiihren Studienvertretungen
Architektur 2700,00 2700,00 0,00
Bau- und Umweltingenieurwesen 2700,00 2700,00 0,00
Technische Chemie 2700,00 2700,00 0,00
Elektrotechnik 2700,00 2700,00 0,00
Informatik 2700,00 2700,00 0,00
Maschinenbau und Wirtschaftsingenieurwesen Maschinenbau 2 700,00 2 700,00 0,00
Technische Mathematik 2700,00 2700,00 0,00
Technische Physik 2700,00 2700,00 0,00
Raumplanung und Raumordnung 2700,00 2700,00 0,00
Geodésie und Geoinformation 2700,00 2700,00 0,00
Wirtschaftsinformatik und Data Science 2700,00 2700,00 0,00
Verfahrenstechnik 2700,00 2700,00 0,00
Doktorat 2700,00 2700,00 0,00
Summe Funktionsgeblihren Studienvertretungen 35 100.00 35 100.00 0.00
f) Funktionsgebiihren Sachbearbeiter_innen
Funktionsgebuhr Sachbearbeiter_innen 95 000,00 82 800,00 12 200,00
Summe Funktionsgeblihren Sachbearbeiter_innen 95 000.00 82 800.00 12 200.00
Summe Funktionsgebiihren 196 280,00 177 900,00 18 380,00
3. Werkvertrage und Honorare
Werkvertrage und Honorare 35 000,00 35 000,00 0,00
Summe Werkvertrége und Honorare 35 000,00 35 000,00 0.00
Summe Werkvertrage und Honorare 35 000,00 35 000,00 0,00
4. Sachaufwand
a) Sachaufwand Fakultétsvertretungen
Architektur und Raumplanung 13 051,38 13 051,38 0,00
Bau- und Umweltingenieurwesen 6 071,62 6 071,62 0,00
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Technische Chemie
Elektrotechnik und Informationstechnik
Informatik
Maschinenwesen und Betriebswissenschaften
Physik
Mathematik und Geoinformation

Summe Fakultétsvertretungen

b) Sachaufwand Universitétsvertretung
Aufwand Universitatsvertretung
Bankspesen
Férderung Krabbelstube
HTU Projektférderung
Rechts- und Beratungsaufwand
Sozialfonds (BV)

Pressespiegel (BV)
Tutoriumsprojekt (BV)
EWAS (BV)
sonstige Projekte, Schulungen, Seminare
Aufwand Datenschutzbeauftragte_r
Aufwand HTU Umzug

Summe Sachaufwand Universitatsvertretung

¢) Sachaufwand Referate
Bildung und Politik
Sozialpolitik
Finanz-, Wirtschafts- und Vermégensangelegenheiten
interne Angelegenheiten (neues Referat)
Auslandische Studierende
Foto
Gleichbehandlung und Frauenférderung
Nachhaltigkeit
Queer-Angelegenheiten
Organisation und Kultur
Sport
Information und Offentlichkeitsarbeit
Barrierefreiheit

fachliche und studienbezogene Beratung Lehramtsstudierender

Organisation - Buddy

Organisation - BEST

Organisation - ET -Labor
Summe Sachaufwand Referate

d) Sachaufwand Studienvertretungen
Architektur
Bau- und Umweltingenieurwesen
Technische Chemie
Elektrotechnik
Informatik

Maschinenbau und Wirtschaftsingenieurwesen Maschinenbau

Technische Mathematik
Technische Physik
Raumplanung und Raumordnung
Geodasie und Geoinformation
Wirtschaftsinformatik und Data Science
Verfahrenstechnik
Doktorat

Summe Sachaufwand Studie tung

e) Sachaufwand Wahlkommission

Wahlkommission
Summe Sachaufwand Wahlkommission

f) Beitrage gemaR §14 Abs.3 HSG 2014

7 899,43
5857,73
12 933,80
8954,10
5821,69
10 410,26
71.000.01

30 000,00
7 000,00
4 000,00

30 000,00

35 000,00
8 800,00
1500,00
5000,00
3 000,00

12 000,00

12 000,00

15 000,00

163 300.00

600,00
6 500,00
600,00
600,00
600,00
600,00
600,00
600,00
600,00
600,00
600,00
600,00
600,00

3 000,00
500,00
500,00
500,00
18 200.00

17 764,95
14 020,55
12 389,83
13 529,43
16 642,99
14 811,49
12 714,08
13 446,68
12 361,34
11 347,91
13 213,33
11 734,56
15 500,65
179 477.79

4 000,00
4 000,00

7 899,43
5857,73
12 933,80
8954,10
5821,69
10 410,26
71.000.01

30 000,00
7 000,00
4 000,00

30 000,00

35 000,00
8 800,00
1500,00
5000,00

30 000,00

12 000,00

12 000,00

75 000,00

250 300.00

600,00
6 500,00
600,00
600,00
600,00
600,00
600,00
600,00
600,00
600,00
600,00
600,00
600,00
3000,00
500,00
500,00
500,00
18 200.00

17 764,95
14 020,55
12 389,83
13 529,43
16 642,99
14 811,49
12 714,08
13 446,68
12 361,34
11 347,91
13 213,33
11 734,56
15 500,65
179 477.79

6 500,00
6 500,00

JVA 23/24

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
-27 000,00
0,00
0,00
-60 000,00
-27 000.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

-2 500,00
-2 500,00
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Budget 2023/24 JVA 23/24
Aufwénde § 14 Mittel It. HSG 39 000,00 39 000,00 0,00
Summe Beitrédge gemal §14 Abs.3 HSG 2014 39 000.00 39 000.00 0.00
g) Sachaufwand Projekte
Aufwand INTU-Buchpreis - 5% Forderung f. Studierende 5 000,00 5 000,00 0,00
Aufwand diverse FS-Projekte 10 000,00 10 000,00 0,00
Aufwand Referatsprojekte 50 000,00 50 000,00 0,00
Aufwand Kinderfonds 80 000,00 110 000,00 -30 000,00
Aufwand Lese- und MINT-Férderung Kinderfonds 25 000,00 20 000,00 5000,00
Aufwand HTU-Info 6 000,00 55 000,00 -49 000,00
Aufwand Ersti-Taschen 15 000,00 15 000,00 0,00
Aufwand Studierendenblécke 10 000,00 10 000,00 0,00
Aufwand Mensensubvention 50 000,00 50 000,00 0,00
Aufwand psychologische Studierendenberatung 0,00 0,00 0,00
Aufwand HTU-Auto 25 000,00 25 000,00 0,00
Aufwand ET-Labor 40 000,00 40 000,00 0,00
Aufwand-Ukraine-Hilfs-Fonds 0,00 0,00 0,00
Aufwand SchlieBsystem 70 000,00 70 000,00 0,00
Aufwand HTU VeWe 50 000,00 50 000,00 0,00
Summe Projekte 436 000,00 510 000,00 =74 000,00
h) sonstige Aufwénde
sonstige Aufwande 2 000,00 2000,00 0,00
Summe sonstige Aufwénde 2000.00 2.000.00 0.00
Summe Sachaufwand 912 977,80 1 076 477,80 -103 500,00
5. Abschreibungen 35 000,00 35 000,00 0,00
ZWISCHENSUMME Il (Pkt.1 bis Pkt.5 1262 257,80 1403 377,80 -81 120,00
1ll. Ergebnis der unmittelbaren Vertretungstatigkeit (= I. abziiglich II. -428 957,80 -533 077,80 83 120,00
IV. Ertrége aus Veranstaltungen
Ertrage (H)TU-Ball 170 000,00 170 000,00 0,00
Ertrage Hoffest 0,00 100 000,00 -100 000,00
Summe Ertrédge aus Veranstaltungen 170 000,00 270 000,00 -100 000,00
V. Aufwendungen aus Veranstaltungen
Aufwand (H)TU-Ball 170 000,00 170 000,00 0,00
Aufwand Hoffest 0,00 150 000,00 -150 000,00
Summe Aufwinde aus 170 000,00 320 000,00 -150 000,00
VI. Ergebnis aus Veranstaltungen (IV. abziiglich V.) 0,00 -50 000,00 50 000,00
VII. Ertrdge aus wirtschaftlichen Aktivitéten/Wirtschaftsbetrieben/Beteiligungen
Ertrége aus wirtschaftlichen Aktivitaten/Wirtschaftsbetrieben / Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
Summe Ertrage aus wir ichen Aktivitaten/Wir ieben / Beteili 0,00 0,00 0,00
Viil. Aufwendungen aus wirtschaftlichen Aktivitéten/Wirtschaftsbetrieben/Beteiligungen
Aufwande fur wirtschaftlichen Aktivitaten/Wirtschaftsbetriebe / Beteiligungen 0,00 0,00 0,00
Summe Aufwend aus wir ichen Aktivititen/Wirtsct iebe/Beteilig 0,00 0,00 0,00
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IX. Ergebnis aus wirtschaftlichen Aktivititen/Wirtschaftsbetrieben / Beteiligungen
(VIL. abziglich VIIl.)

0,00

0,00

JVA 23/24

0,00

X. Finanzertrage
Habenzinsen
sonstige Vermogensertrage
Summe Finanzertrage

3 000,00
1 000,00
4 000,00

3 000,00
1 000,00
4 000,00

0,00
0,00
0,00

XI. Finanzaufwendungen
sonstiger Zinsaufwand
Summe Finanzaufwendungen

250,00
250,00

250,00
250,00

0,00
0,00

XIl. Finanzergebnis (X. abziiglich XI.)

3 750,00

3 750,00

00

XIIl. Steuern und Abgaben
Werbeabgaben
KESt
sonstige Steuern und Abgaben
Summe Steuern und Abgaben

700,00

2 000,00
0,00
2700,00

700,00

2 000,00
0,00
2700,00

0,00
0,00
0,00
0,00

XIV. Ergebnis der laufenden Gebarung ( Summe aus ll., VL., IX.XII. uglich XIil.)

-427

907,80

-582 027,80

1331

20,00

XV. Zuweisung von Riicklagen

0,00

0,00

0,00

XVI. Auflésung von Riicklagen

210 757,78

500 000,00

-289 242,22

XVII. Gebarungsiiberschuss/-fehlbetrag

-217 150,02

-82 027,80

=156 122,22

Eigenkapital per 30.6.2022

2929 826,87 €

Studienvertretungen gem. § 17 Abs 2 HSG insgesamt zur Verfiigung gestellte Geldmittel

213 000,00 €]

JVA beschlossen am
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Funktionsgebiihr Universititsvertretung

Betrag

FG

Gesamt
VorsitzendeR 490 12 5 880
1. Stellvertreterin 490 12 5 880
2. Stellvertreterin 490 12 5880
Summe 17 640
Funktionsgebiihr Fakultitsvertretung Betrag # FG
Gesamt
Architektur und Raumplanung 0 12 0
Bauingenieurwesen 0 12 0
Technische Chemie 0 12 0
Elektrotechnik und Informationstechnik 0 12 0
Informatik 0 12 0
Maschinenwesen und Betriebswissenschaften 0 12 0
Physik 0 12 0
Mathematik und Geoinformation 0 12 0
Summe 0
Funktionsgebiihr Studienvertretung (je3Personen) Betrag # FG
Gesamt
Architektur 225 12 2700
Bauingenieurwesen 225 12 2700
Technische Chemie 225 12 2700
Elektrotechnik 225 12 2700
Informatik 225 12 2700
Maschinenbau und Wirtschaftsingenieurwesen Maschinenbau 225 12 2700
Technische Mathematik 225 12 2700
Technische Physik 225 12 2700
Raumplanung und Raumordnung 225 12 2700
Vermessungswesen und Geoinformation 225 12 2700
Wirtschaftsinformatik 225 12 2700
Verfahrenstechnik 225 12 2700
Dokorat 225 12 2700
Summe 35100
Funktionsgebiihr Inskriptionsberatung Studienvertretung / Referat Summe
Architektur 450,00
Bauingenieur 450,00
Chemie 450,00
Elektrotechnik 450,00
Informatik 450,00
Maschinenbau & Wirtschaftsingenieurwesen 450,00
Mathematik 450,00
Physik 450,00
Raumplanung 450,00
Vermessungswesen 450,00
Wirtschaftsinformatik 450,00
Verfahrenstechnik 450,00
Referat flir Lehramtsstudierende 450,00
Referat flir auslandische Studierende 450,00
Referat flir auslandische Studierende 450,00
Sozialreferat 450,00
Sozialreferat 450,00
Summe 7 650,00
Funktionsgebiihr Beratungsgespriche Summe
FG Beratungsgesprache 5 000,00
Ertrage Beratungsgesprache TU Wien -5 000,00
Summe 0,00
Funktionsgebiihren Referentin / Sachbearbeiterin Betrag # Su;ane Summe Ref.
Referentin Bildung und Politik 275 12 3300
SB Bipol 175 12 2100
SB Bipol 175 12 2100
SB Bipol 175 12 2100
SB Bipol 175 12 2100
Referentin Sozialpolitik 275 12 3300
SB Sozref 175 12 2100
SB Sozref 175 12 2100
SB Sozref 175 12 2100
SB Sozref 175 12 2100
SB Sozref 175 12 2100
SB Sozref 175 12 2100
SB Sozref 175 12 2100
SB Sozref 175 12 2100




SB Sozref 175 12 2 100
SB Sozref 175 12 2 100
SB Sozref 175 12 2 100
Referentin Finanz-, Wirtschafts- und Vermdgensangelegenheiten 490 12 5880
1. Stv Wirtschaftsreferentin 380 12 4 560
SB Wiref 215 12 2 580
SB Wiref 215 12 2 580
SB Wiref 215 12 2 580
Referentin fiir interne Angelegenheiten (neues Referat) 275 12 3300
SB EDV 215 12 2 580
SB EDV 215 12 2 580
SB EDV 215 12 2 580
SB Senatvorsitz 215 12 2 580
SB Sekretariat 145 12 1 740
Referentin fiir ausldandische Studierende 275 12 3300
SB Auslanderinnen 175 12 2100
SB Auslanderinnen 175 12 2100
SB Auslanderinnen 175 12 2100
SB Auslanderinnen 175 12 2100
Referentin Fotoreferat 225 12 2 700
SB Foto 145 12 1740
Referentin Referat fiir Gleichbehandlung und Frauenférderung 225 12 2700
SB Gleichref 175 12 2 100
SB Gleichref 175 12 2 100
SB Gleichref 175 12 2 100
Referentin Referat fiir Nachhaltigkeit (Grat) 225 12 2 700
SB Nachhaltigkeit 145 12 1740
Referentin fiir Queer-Angelegenheiten 225 12 2700
SB Queer 145 12 1740
Referentln Organisation und Kultur 225 12 2700
SB Organisation und Kultur 145 12 1740
SB Organisation und Kultur 145 12 1740
SB Organisation und Kultur 145 12 1740
Referentin Sport 225 12 2 700
SB Sport 145 12 1740
Referentln Information und Offentlichkeitsarbeit (Presse) 275 12 3300
SB Offentlichkeitsarbeit 175 12 2 100
SB Offentlichkeitsarbeit 175 12 2 100
SB Offentlichkeitsarbeit 175 12 2 100
SB Offentlichkeitsarbeit 175 12 2 100]
Referentln fiir Barrierefreiheit 225 12 2 700
SB Barrierefreiheit 145 12 1740
Referent_in fu_r die fachliche und studienbezogene Beratung 225 12 2700
Lehramtsstudierender
Summe 88 320 48 540
gesamt 100 970,00
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